REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº  464, DE 2003

Requeiro, nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, se digne o Sr. Presidente desta Casa oficiar ao Sr. Barjas Negri, digníssimo Presidente da Companhia de Desenvolvimento Habitacional Urbano, para que forneça, no prazo constitucional, as seguintes informações:

1) A lista dos contemplados por sorteio para as unidades habitacionais G01 e G02, do conjunto "Córrego do Rodeio", no bairro de Guaianazes, município de São Paulo.

2) Caso haja, a lista dos suplentes, por ordem de preferência, para as unidades acima relacionadas.

JUSTIFICATIVA

Entendemos que o papel do Poder Legislativo é fiscalizar os atos do Executivo, propor soluções e prestar informações que beneficiem a população do Estado de São Paulo. Neste sentido, esta iniciativa se justifica, uma vez que seurge em atendimento ao pleito dos moradores da região de Guaianazes por informações sobre as reais condições para preenchimento das vagas habitacionais por sorteio realizados pela CDHU no Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em  21/10/2003

a) ENIO TATTO

PAGE
Sistema SPL - Originalidade: 0144 -2110031521000